
MISTO .... ,.._ 
·~defOl'NI - Fsc>c12e031 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prcfeitura Municipal de Sao Gou calo do 
Amarante - Aviso de Licitacao. A Comissao Permanente de Licitacao 
da Prefeitura Municipal de Sao Goncalo do Amarante, localizada na Rua 
lvete Alcantara, n° 120, Centro, toma publico que se encontra a disposicao 
dos interessados o Edita! de Tonrnda de Prccos N° 2016.08.04.001, 
cujo objeto e : Contratacao de ernpresa para a realizacao da prestacao 
dos servi9os especializados para refonnula9ao do Plano Plurianual (PPA) 
2014/2017, de interesse do Municipio de Sao Gon9alo do Amarante-CE, 
que realizar-se-a no dia 08 de setembro de 2016 as 09:00 hs. Referido 
Edita! podera ser adquirido no endere90 acima, a partir da data desta 
publica9ao, no horario de expediente ao publico, das 08:00 as 12:00 hs. 
Sao Gon~alo do Amarante-Ce, 19 de agosto de 2016. Wilsiane 
Soares de Olh•eira - Presidente da CPL. 

Estado do Ceara - Prefeitu ra Municipal de Maranguape - Aviso 
de Licitacau - Tomada de Prccos N°. 06.017/20.16-TP. A Presidenta 
da Cornissao Central de Licitacao e Pregces da Prefeitura Municipal de 
Maranguape - CE, torna pub! ico para conhecimento dos interessados 
que, no pr6ximo dia 13 de setembro de 2016, as 9h, na sede da Cornissao 
Central de Licitacao e Pregiles da Prefeitura de Maranguape, localizada 
no Centro Administrative Governador Virgilio Tavorn - Praca Senador 
Almir Pinto, 217 - Centro - CEP: 61.940-145 - Maranguape - Ceara 
estara realizando licitacao na modalidade Tomada de Preens, cujo objeto 
e a contratacao de empresa para execucao de Obra de Revitalizacao da 
Praca Capistrano de Abreu do Municlpio de Maranguape-CE. 0 Edita! e 
seus anexos ja se encontram disponiveis no endereco acima no horario 
de Sh as I 2h. Karine dos Santos Costa Nogueira - Prcsidenta. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso 
de Julgamento - Fase de Hnbtlttacno - Tornad a de Preens 11° 
2016.08.02.1. A Cornissao Permanente de Licitacao da Prefeitura 
Municipal de Farias Brito/CE, no uso de suas atribuicoes legais, torna 
publico, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento 
da fase de habilitacao referente ao Certame Licitat6rio, na modalidade 
Tomada de Preens n° 2016.08.02.1, sendo o seguinte: Empresa(s) 
1-!abilitada(s): Domingos Savio de Almeida - ME e Casa dos Motores 
Serv em Equiparne Hospital LTDA-ME, par cumprimento integral as 
exigencias editalicias. Maiores informacoes, na sede da Cornissao de 
Licitacao, sito na Rua Jose Alves Pimentel, n° 87, Centro, na Cidade de 
Farias Brito/CE, de segunda ii sexta-feira, no horario de 08:00h as 12:00h 
ou pelo telefone (88) 3544-1223. Farias Brito/CE, 19 de Agosto de 
2016. Tiago de Araiijo Leite - Presidente da Comissilo 
Permanente de Licltacao. 

*** *** *** 

Estado do Cear:\ • Prefcitura Municipal de Farias Brito - Aviso 
de Licitacau - Pregno n" 2016.08.19.1. A Pregoeira Oficial do 
Municipio de Farias Brito/CE, no uso de suas atribuicoes legais, torna 
publico, para conhecimento dos interessados, que estara realizando, na 
sede da Prefeitura, Certame Licitat6rio, na modal idade Pregao, do tipo 
Presencial, tombado sob on° 2016.08.19.1, cujo objeto ea contratacao 
de Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP (Lei n° 
123/2006 e Lei Complementar n° 147/2014), para fornecimento de 
oxigenio gas medicinal, destinado ao atendimento das necessidades do 
Hospital Geral do Municipio de Farias Brito/CE, conforme especificacoes 
apresentadas junta ao Edita! Convocat6rio e seus anexos, com 
recebimento dos envelopes de propostas de precos e de documentos de 
habilitacao marcado para o dia 02 de Setembro de 2016, as 09:00 (nave) 
horns. Maiores inforrnacoes, na sede da Comissao de Licitacao, sito na 
Rua Jose Alves Pimentel, n° 87, Centro, na Cidade de Farias Brito/CE, 
de segunda a sexta-feira, no horario de 08:00h as 12:00h ou pelo telefone 
(88) 3544-1223. Farias Brito/CE, 19 de Agosto de 2016 - Luclessian 
Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ccar:\ - Cons6rcio Publico de Saude da Mlcrorregtao ..@------ 1 de Brejo Santo. Aditivo a Tomada de Preens N° 07.0~.POl/2015. __ if 
objeto: contratacao de empresa para fornec imento dluser~osC p L ~ ... 
especializados, conforme termo de referencia em anexo:\fnto ao • · ,;:,' 
CPSMBS, conforme termo de referencia. Primeiro Termo Adft"l~Jl ao ~ t,\ 
Contrato 30.07.001/2015. 0 presente Aditivo tem par finalida;ft',a!>fli ,1,'.'11.\)<' 
alteracao do conteudo da clausula terceira do contrato inicial, da seguinte ~ · 
forma: A Contratante pagara a contratada pela execucao do objeto deste 
contrato o valor do lote I: R$ 107.417,00 (cento e sete mil quatrocentos 
e dezessete reais), valor do lote II: R$ 198.531,00 (cento e noventa e 
oito mil quinhentos e treze reais). Perfazendo valor total de R$ 
305.948,00 (trezentos e cinco mil novecentos e quarenta e oito reais). 
Fica alterado a clausula quarta do contrato inicial da seguinte forma 
prorrogando par mais 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado nos casos e formas previstas na Lei n° 8.666/ 
93, e suas alteracoes posteriores, mediante interesse publico, haja vista 
conseguir condicoes mais vantajosas para a adrninistracao. As partes 
ratificam todas as demais clausulas do Contrato lnicial. Data da assinatura: 
29 de julho de 2016. 

ESTA DO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIDE 
- CHAMAMENTO PUBLlCO N". 16.08.01/2016. A Secretaria de 
Educacao, torna publico para conhecimento dos interessados, que no 
periodo de 22 DE AGOSTO ATE 02 DE SETEMBRO DE 2016, no 
horario de 07:30 as I I :30 horas, estara realizando CHAMAMENTO 
PUBLICO 16.08.01/2016, para credenciamento de pessoas fisicas 
para a AQUISI<;:AO DE GENEROS ALlMENTiCIOS PARA 

MPLEMENTACAO DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVES DO 
PROGRAMA NACIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, 
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCA<;:AO DO MUNICiPIO DE 
JAGUARIBE-CE, conforme especificacoes constantes do Anexo I do 
edital, o qua! encontra-se, na integra, a disposicao de todos os interessados, 
na sala da Comissao de Licitacao, localizada na Praca Senador Fernandes 
Tavera, SIN, bairro Centro. Jaguaribe/CE, 19 de Agosto de 2016. 
Rafael Peixoto Amorim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ccnra - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato 
de Inexigibilidade de licita~ao. A Secretaria de Cultura do Municipio 
de Pentecoste Faz publicar o extrato resumido do processo de 
lnexigibilidadc N" 2016.08.17.01-IN, a seguir: Objeto: Contratacao 
da Banda Conde do Forr6 para apresentacao artistica e anirnacao musical 
nas festividades de Emancipacao Politica do Municipio de Pentecoste; 
Fundamento Legal: Caput e inciso III, do artigo 25 e paragrafo unico do 
art. 26, da Lei n° 8.666/93 e suas alteracces; Favorecido: Realize 
Marketing Eventos e Locacao LTDA-ME, CNPJ 11° 22.207.459/0001- 
01. Valor da Contratacao: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Declaracao 
de Inexigibil idade emitida pela Secretaria de Cultura e ratificada pela 
Sra. Rosangela Ribeiro Paixao Gois, Ordenador de Despesas. Pcntecoste- 
CE, 17 de agosto de 2016. Rosangela Ribeiro Paixilo Gois - 
Secrct:\ria de Cultura. 

OUTROS 

*** *** *** 

Alonso Lessa de Santana 
PREGOEIRO DO TCE/CE 

Obs: A relacao completa da classif'icacao esta disponivel no site: 
www.l icitacoes-e.corn.br - N° da licitacao: 638242. Fortaleza, 19 de 
agosto de 2016. 

RS213.150,00 
R$216.000,00 
R.$'..3). 750,00 

WORLD TELECOM LIDA 
PROTEK COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCALIDA 
JUDAH SERVICOS DE ENGENHARIA LIDA- EPP 

I' 
2' 
)' 

EM PRESA VALOR GLOBAL 
DA PROPOSTA 

ORD. 

AVISO DO RESULTADO 
PREGAO ELETRONICO N°15/2016-TCE/CE 

PROCESSO N°05552/2016-2 
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARA, por meio de 
sua Cornissao Permanente de Licitacao - CPL, em cumprimento ao que 
dispoe o inciso XV, art.33 do Decreto Estadual 11°28.089/2006, comunica 
o resultado do Pregao Eletronico 11°15/2016-TCE/CE, que tern par 
objeto a contratacao de ernpresa especializada para prestacao de 
scrvicos continuos de manuten eno preventiva, corretiva e 
preditiva nos sistemas, equipamentos e tnstnlncocs prediais de 
telefouia, 16gica, cabeamento estruturado, circuito fechado de 
tv e controle de accsso utilizados par este Tribunal. 

TRIBUNALDECONTASDOESTADO 

*** *** *** 

TERMO DE CREDENCJAMENTO PARA PRESTA(:AO DE 
SERVl(:OS GRAFICOS 

PROCESSOS N°501450/2015 E 06986/2015 
A DIRETOR[A GERAL DAASSEMBLEIA LEGISLATrVA DO ESTA DO 
DO CEARA, no uso de suas atribuicces, declara o credenciamento da 
ernpresa CIRLENE MARIA FERREUlA DE SOUSA-ME (GRAFICA 
ESTRELA), inscrita no CNPJ N°07.097.989/000I-42, Para prestacao 
de services graficos com vistas a atender aos Senhores Parlamentares. 
ASSEMBLE[A LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEA RA, em Fortaleza, 
19 de agosto de 2016. 

Savia Maria de Queiroz Magalhaes 
DIRETORA GERAL 

ASSEMBLEIALEGISLATIVA 

PODER LEGISLATIVO 

SERIE3 ANOVIII N°158 DlARIO OFICrALDO ESTADO 

~o(l'l''onent1;1 a" . 
__________________________________ ....,,.,,·'If>.__..,,·, - 25 (,(',i;. 

" ~ 
FORTALEZA,22DEAGOSTODE~J c-~ --1,._~~~~~~~~~~~~~~.--~~~~~~~~~~~~~___;u:..._~....,.,Fis 


